UBND HUYỆN MƯỜNG CHÀ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT-TCCB
V/v tăng cường bảo đảm an toàn giao

thông cho học sinh trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Mường Chà, ngày         tháng 6  năm 2023

Kính gửi: Các đơn vị trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở

trên địa bàn huyện

Thực hiện công văn số 1506/SGDĐT-VP ngày 21/6/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc tăng cường bảo đảm an toàn giao thông

cho học sinh trên địa bàn tỉnh, nhằm đảm bảo an toàn giao thông cho học sinh,

phòng tránh những tai nạn giao thông có thể xảy ra, đặc biệt là trong dịp nghỉ

hè năm 2023.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường học tăng cường triển

khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Phối hợp với Ban đại diện cha mẹ học sinh, vận động cha, mẹ, người

giám hộ thường xuyên nhắc nhở, giáo dục con em mình tự giác chấp hành quy tắc

giao thông, có biện pháp quản lý và ký cam kết chấp hành pháp luật giao thông,

không giao xe máy cho con điều khiển khi chưa đủ tuổi, chưa có giấy phép lái xe.

Nhân rộng mô hình “Cổng trường an toàn giao thông” thông qua việc tổ chức giao

thông ở khu vực cổng trường và tuyến đường thường xuyên đi học của học sinh,

trẻ em ngay sau khi học sinh hết kỳ nghỉ hè.

2. Quán triệt, chỉ đạo giáo viên chủ nhiệm thường xuyên giữ mối liên lạc

với học sinh, phụ huynh trong dịp nghỉ hè, tăng cường nhắc nhở, khuyến cáo học

sinh tuân thủ Luật giao thông, sử dụng các thiết bị an toàn, mũ bảo hiểm khi tham

gia giao thông, hướng dẫn các kỹ năng phòng chống đuối nước, tai nạn thương

tích thông qua tin nhắn SMS, Zalo, Facebook...

Nhận được văn bản, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các

đơn vị trường học nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các đơn vị trường học (HSCV);

- Lưu: VT; TCCB.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Khắc Thiện

		thiennk.mc@dienbien.gov.vn
	2023-06-22T09:43:26+0700

		2023-06-22T10:16:57+0700

		2023-06-22T10:17:36+0700

		phonggiaoduc.mc@dienbien.gov.vn
	2023-06-22T10:18:17+0700